
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE  
 

N. 18 
in data 15.04.2025 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER INIZIATIVA “DACCI OGGI IL NOSTRO PANE 
QUOTIDIANO” CON IL GRUPPO ANTEAS PAVIA ODV. 

 
PREMESSO che con Decreto Sindacale n. 5 del 24/10/2023 la sottoscritta è stata nominata Responsabile 
del Servizio Sociale e le è stato attribuito il connesso potere di adottare atti di gestione; 
 
VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alle regolarità tecnica e contabile della presente, espressi ai 
sensi dell’art. 49 e dell’art. 153, co. 5, del T.U.E.L. D.lgs. 267/2000; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 05/11/2024 di approvazione della bozza di 
“Convenzione fra il Comune di Sartirana Lomellina e il gruppo ANTEAS PAVIA ODV, unitamente ai Comuni 
di Breme, Candia Lomellina, Cozzo, Frascarolo, Gambarana, Pieve Del Cairo, Semiana, Suardi, Torre 
Beretti e Castellaro e Valle Lomellina per il servizio di trasporto e distribuzione di generi alimentari a 
beneficio dei cittadini bisognosi” consistente nel servizio di trasporto e distribuzione mensile di derrate 
alimentari preconfezionate, a favore di cittadini bisognosi residenti nei rispettivi Comuni; 
 
CONSIDERATO che, come da comunicazione trasmessa dal Comune di Sartirana e assunta al protocollo di 
questo Comune al n. 1911 del 03/04/2025, la quota da versare, calcolata in base al numero dei beneficiari 
prevista per il Comune di Pieve del Cairo risulta essere pari a € 170,88 da versare ad ANTEAS PAVIA ODV 
per il periodo dal 01/01/2025 al 31/03/2025; 
 
RITENUTO opportuno assumere impegno di spesa e liquidare gli importi dovuti rispettivamente ad Anteas 
Pavia Odv, 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000; 
- il D.Lgs. 118/2011; 
- il bilancio di previsione 2025, esecutivo; 

 
DETERMINA 

 
1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, la somma complessiva di € 

170,88 in favore di Gruppo ANTEAS ODV in quanto quota da versare per il periodo dal 01/01/2025 al 
31/03/2025 spettante per l’iniziativa “Dacci oggi il nostro pane quotidiano”, secondo le modalità di cui 
all’art. 4 della citata convenzione; 

 
2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 170,88 sull’apposito capitolo dell’esercizio finanziario 2025 n. 

107000/2; 
 
3. DI TRASMETTERE il presente atto, completo dei documenti giustificativi, al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti conseguenti; 
 

4. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune. 
 

PARERI ED IMPEGNI:  

 Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura 
finanziaria della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000  
 Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  

(Serena Montini) 
Documento firmato in originale  

Il Responsabile del Servizio 
(Beccaria Ambrogia) 

Documento firmato in originale  
 

Pubblicazione n.  188  del 15.04.2025 


